
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°132 I FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conhecimentg 
dos interessados, que no dia 30/07/2018, as 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristdo Gonçalves n°I85, estará realizando lici*Sna 	cy 

modalidade Pregão Presencial n° 2018071602-EDUC, com o objeto: Aquisição de combustível (gasolina) para atender as necessidades dg efiNDEB. 	°<, 
Maiores informações tel. 88 3576-1305, o edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação e no  site:  www.tce.ce.gov.br. JagufttamaCE,/ t  ,- 
16 de Julho de 2018. Marcelo  Junior  de Sousa —Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro do Município de Jaguaretama toma público para genhesimenfO-7-
dos interessados, que no dia 27/07/2018, As 09h0Omin, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristdo Gonçalves n°185, estará realizandoVitagdoqaP '-
modalidade Pregão Presencial n° 2018071601-EDUC,  corn  o objeto: Prestação de Serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do 144inicipio, 
incluso motorista exercício 2018.2. Maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na Integra na sede da Comissão de Licitação 
www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 16 de Julho de 2018. Marcelo  Junior  de Sousa — Pregoeiro Oficial. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0406.01/2018-03, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de xerox, impressões, 
encadernações c confecção de material gráfico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cedro, que se realizará no dia 
31/07/2018 As 14:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo Ido edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no horário de 07:00h As 13:00h e no  site  www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A  CPL  toma público que está disponível na sala de licitações e  sites:  www.bliorg.br  c www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/abertas,  o Edital de Pregão Eletrônico n" SE-PE004/1 8, para Execução de Serviços de Transporte Escolar do 
Município de Nova Russas — Ceara. Data Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 17/07/2018 a partir das 13:00 horas; Data de Abertura 
de Propostas: 30/07/2018 das 09:00 As 09:30 horas; Data da Disputa de Preços: 30/07/2018 As 09:30 horas (Horário de  Brasilia-DF). Nova Russas/CE, 
17/07/2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim — Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste Município torna público que no dia 30 de Julho de 2018 
As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial IV' 1707.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
materias para programas da Secretaria de Saúde, do Município de Mucambo-CE. 0 Edital catará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 As 12:00h e pelo  site  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço a Rua 
Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. Mucambo - Ce. 16 de Julho de 2018. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrreghlo de Crato - CPSMC - Extrato de Termo de Rescisão Contratual. O Consorcio Publico 
de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, através de sua representante legal, Marina Solano Feitosa Silva, torna público a rescisão unilateral efetuada 
com a empresa C A C Mota - EPP, inscrito no CNPJ n° 01.261.303/0001- 20 por sua representante legal Sandra Lucia Matos. Contratante: Consórcio 
Público de Saúde da Microrregido de Crato — CPSMC. Contratada: C A C Mota - EPP. Objeto: Assessoria em Controle interno com contratação de sistemas. 
Fundamentação Legal: 78, XII da Lei Federal n° 8.666/93. Marina Solano Feitosa Silva - Coordenadora da 20° CRES Portaria n°449/2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n° 018/2018. Objeto: contratação de 
Pessoa Juridica para execução dos serviços de coleta de lixo hospitalar. Realização: 30 de julho de 2018,As 08:30h. Pregão Presencial n°018/2018. Objeto: 
Contratação de Pessoa Física para Prestação de Serviços Especializados. Realização: 30 de julho de 2018,As 12:00h. Maiores informações na Comissão de 
Licitação A Av. Ana Tereza de Jesus, n°240, Centro, nos horários de 08:00 as 12:00h  dc  Segunda A Quinta-Feira. Penaforte — CE, 16 de julho de 2018.  
Saul  Braga Sampaio - Pregoeiro. 

*5* **** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.25/TP. A  
CPL  da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 02 de Agosto de 2018, As 09:00 horas, estará abrindo licitação, cujo objeto 
é CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA MAJOR  ANTONIO  RODRIGUES, QUE DÁ ACESSO AO PARQUE 
DE EXPOSIÇÕES HILDEBERTO BARROSO, ITAPIPOCA-CE, 0 Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.  
ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca - CE, 16 de julho de 2018.  Nara  Lucia Silveira de Pinho- presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.26/TP. 
A  CPL  da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 02 de Agosto de 2018, As 11:00 horas, estará abrindo licitaçdo, cujo 
objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA NA RUA MANOEL ALVES DE FREITAS E AVENIDA 
PERIMETRAL, ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/  
licitacao/por_municipios. Itapipoca - CE, 16 de julho de 2018.  Nara  Lucia Silveira de Pinho - Presidente da  CPL.  

*** *5* *5*  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°2230501/2018 —Data 
de Abertura: 01/08/2018, As 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nas Obras de Recuperação e Manutenção do Sistema Viário e de 
Passeios do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 30,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, S/N°, 
Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 23 de Maio de 2018.  Alex  Rios Silveira —  Sec.  de Infraestrutura. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tornada de 
Preços n°0607.02/2018-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação do prédio do CSU da Sede 
do Município, junto a Secretaria de Educação de Cedro/CE, que se realizará no dia 02/08/2018 As 14:00 horas, o edital poderá ser retirado no  site  www.tce. 
ce.gov.br  a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão  dc  Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada  dc  
Preços n°0607.03/2018-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestado dos serviços de reforma e ampliação da Escola Tereza Dutra, no 
Distrito de Assunção, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/Ce, que se realizara no dia 03/08/2018 As 09:00 horas. 0 Edital poderá ser 
retirado no  site  www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa — Presidente da  CPL.  

*** *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitado, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Pregos n°0607.01/2018-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma do Cemitério Antônio  Lauren°  de Oliveira, 
no Distrito de Santo Antônio, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/Ce, que se realizará no dia 02/08/2018 As 09h00. O Edital poderá 
ser retirado no  site  www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa — Presidente da  CPL. 

**it *** *** 

FSC 

MISTO 
Papal prodtvido 

partir de  foam  
reesponaiveis 

.SCC126031  



I. I Negócios 

' 

DIM:210D° NORIDESTE u  
FORTALEZA, CEARÁ-TERÇA-FEIRA,  17 DE JULHO DE 2018a, 

Mr-zuMETZEIEREMfaragemagagatmaimigamiart57,-Etnormwokit egalEi==prifi lla faiMifillair:WIMISORMORMAGINOMMORMUMMIIiiiifteMettM 
- 	• • 

$TADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE CHAMAMENTO 
UBLICO-CHAMAMENTO PUBLICO N.001/2018-SMS-COmissao Permanente de Licitação. Data 

Abertura: 27107/201.8, as 1.4h. OBJETO: Contratação de entidade de direito privado sem  tins  
crativos,qualificadacomeorganização ideialairea de atuação de atenção em Saúde, no âmbito do 
unidpio de Sobral, para a gestão, operacionalizerato e execução dos serviços de saúde para uma  
'Made  de Pronto Atendimento - UPA Tipo 11 com odontologia em Sobral. Valor do Edital: Gratuito. 
FORMAgt5ES:  Site:  www.sobra eae,gov,br,  (Link  Licilaydes)e Rua Viria to de Medeiros,14' 1.250,4°  
War,  Centro. Fone: (8-8T3577-1157. Sobral-CE, 16 de Julho de 2018. A COMISSÃO - Karma/na 
arjorio Nogueira Barroso -Presidente. 

tado do Ceara - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Extrato de Julgamento Fase de 
ibilitação Tomada de Preços N°  2018.06.14.1-TP. A Comissão Permanente de Licitação do 
iniclpio de Guaramiranga torna público 6 resultado do julgamento da fase de habilitação da 
meda de  Preps  N° 2018.06.14.1-TP. A Cornissao analisou os docume ntos apresentados, frente 
exigências edltalicias, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos. Estão 
ibilitadas as seguintes empresas: F A Edificações e Serviços LIDA - ME. ARPI-Armando  
their°  Filho ConstruçãO Civil LIDA-EPPe F C Locações e Serviços LIDA por tare m cumprido as 
rmas editalidas e as normas da Lei Federal N°8.666/93. Portanto fica aberto o prazo reoirsal, 
nforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N° 8.666/93. Caso não haja 
erposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura das proposfes de preços para o 
i25 de Julho de 2018, As 0911:00Min. Maiores informações com a  CPL.  Guaramiranga/CE. 
anciscoAlison Pereira dos Santos - Presidente.  

tack  do Ceara - Consórcio Público de Saúde da Microrreglbo de  Crate  - CPSMC - 
arato de Termo de Rescisão Contratual. 0  Canard°  Pablico de Saúde da Microrregião 
Crato - CPSMC. através de sua representante legal. Marina  Solana  Feitosa Silva, torna 

blico a rescisão unilateral efetuada  corn  a empresa Maxdata Informática Processamento de 
alas LIDA, inscrito no CNPJ n° 35.058.411/0001- 12 por seu represenlante legal  Giordano  
JnoA. Cavalcante Mote. Contratante: Consórcio P blico de Sea:Wade Micro rreg  jai)  de Crato 
CPSMC. Contratada: Maxdata Informática Processamento de Dados LTDA. Objeto: 
astaçato de serviços contábeis. Fundamentação Legal: 78, XII da Lel Federal n°  8.666/93. 
trina  Solana  Feltos a Silva -Coordenadora da 20° CR ES - Portarla n°449/2018. 

tado do Ceara -Consórcio Público de Saúde da.Microrreglao de Crato CPSMC -Extrato de 
rim) de Rescisão Contratual. O Consórcio Público de Saudada MIcrorregião de  Crate!  - CPSMC, 
avés de sua representante legal. Marina  Solana  Feilosa Silva, toma  Odic°  a rescisão unilateral 
euada com a empresa C A C Mota - EPP, inscrito no CNPJ n° 01.261.303/0001- 20 por sua 
wesentante legal Sandra Lúcia Matos. Contratante: Consorcio Publico de Saúde da Microrregião  
Crate  - CPSMC. Contratada: CA C Mota - EPP. Objeto: Assessoria em Controle Interno  corn  
aratagao de sistemas. Fundamentação Legal: 78, XII da Lei Federal n° 8.666/93. Marina  Solana  
Rosa Silva - Coordenadora da 20. CRES Porfaria n°449/2018. 

lado do Ceara - t...onsorcio Público de Saúde Interfederativo do.  Valo do Curu 7 
SVALE Extrato de, Instrumento Contratual - Pregão Presencial 14°  009/2018- PP: 
ntratante: Cons6rcio Público de Saúde Interfederafivo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: 
ntratagao de empresa para prestação a de serviços de Confecção laboratorial de Próteses 
nairias e Confecção de aparelhos ortocIóntico para atender as necessidades das Unidades 
lontolágicas do Consórcio Público de  amide  Intertederativo do Vale do Curu- CISVALE. 
jar-Ida:0 presente Instrumento produzirá seus juddicos e legais efeitos a partir.  Oa  data de sua 
imatura e vigerá  alb  12 meses. Data da Assiaatura: 06 de Julho de 2018; Lei Federal n°  
166/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002,. e demais normas legais aplicavels. M. 0 Ana  
equine  Amaral Machado - ME, CNPJ t.,4° 19.603.328/0001-20,  corn  o valor global de R$ 
8.978,00 (oitocentos e quarenta e oito mil novecentos e setenta e oito  teals).  Homologação: 
incisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde 
erfederativo do Vale do Curti CISVALE. C aucaia/CE, 06 de julho de 2018. 

lado do Ceara' - Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Licitação. A Comissão de 
ilação, torna público a licitegão na modalidade Tomada de Pregos n° 0607.03/2018-01.  
o objeto é a contratação de pessoa juridica para prestacao dos serviços de reforma e 
ipliaçáo da Escola Tereza Dutra, no Distrito de Assunção, junto a Secretariada Educação 
Municipio daCedro/Ce, que se realizara no dia 03/08/2018 as 09:00 horas. 0 Edital podará 
- retirado no'  site  wivw.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia 
sta -Presldenteda  CPL.  

lado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LICITAÇÃO -.-TOMADA 
DE PRECos 14° 2230501/2018 	beta de Abertura: 01/08/2018, as 09h. OBJETO: Contratação de 
EmpreseIspeciafizada nas  °broads  Recuperação e Manutenção do Sistema Mario e de Passeios do 
Munidpio de Marco-CE, VALOR DO EDITAL: RS 30,00. INFORMAÇÕES: Prefeituré Municipal. Av. 
PrefelturaGuldo  °stem°,  S/Na  Terre°.  Centro. Fone: (88)3664-1415. Marco-CE, 23 de M  al°  de 2018. 
AleaRlos Silveira  -Sec.  de Infraestrutura. 

ESTADO DO CEARA- PREFEMURA M U NICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 12712018- SMS - Cenkal de Licitações. Data de Abertura: 30/07/2018, as 0911. 
OBJETO: Aquisições de Cloreto de Sódio que  sera  destinado as Unidades de  Sande  do Municipio. 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  site:  VAV1.3 c.) bfp 1,0,g o v. b r, (ACESSE -LICITAÇÕES)e 
A Rua  Vidal°  de Medeiros, N°1.250, 4° anda r. Forres: (86) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 17 de Julho 
de 2018.A Pregoeira -Isabel Cunha dos Santos. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - ATO CONCESSIVO DE 
APOSENTADORIA N 35/2018- OPrefeilo Municipal de Ipueiras, no uso de suasatribuições legais que  
!he  contem o  Art  2', da Lei Municipal N' 572 de 20/12104, RESOLVE CONCEDER Aposentadoria 
Voluntária por Idade, com Proventos Proporcionais a: Nome: MARIA EDITE DOS SANTOS PAULO. 
Matricula: 010975-4 cargo: Auxiliar de Serviços Gerais. Lotação: Secretaria de Educ2950. Modalidade: 
Aposentaderiapor Idade. Fundamontaçao Legal: de acordo com o  Art.  50,Inciso  III, ea  de Lei Municipal 
N° 362/93, cicoArt. 9°. Inciso IV cia Lei Municipal N' 572/04 e com a da.EC 41/2003, combinando ainda  
ton)  o ArL 1° da Lei Federal N' 10.887/04.  Calculi:.  dos Proventos: Vencimento Base - R$ 954.00; 
Adicional porTempod e Se  taiga  (05 Quinquénios) -R$ 238,50;Total - RS 1.192.50: Media (1994 -2015) - 
RS 618,74eProporcional (10.019/10.950'618,74) - RS 566,137 Complementação  Constitutional  - RS 
387,87: Total de Proventos - RS 954,00. Fundo Municipal do lpueiras, 16 de Julho de 2018. Lia 
Raquel de Sousa França -Coordenadora do FMSS.Raimundo Melo Sampaio -Profeito Municipal. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a licllacão na modalidade Pregão 
Presencial n° 0406.01/2018-03, cujo objeto 6 contratação de  passers  juridica para presta 
serviços de xerox, impressões, encadernações e confecção de material gráfico para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Municlpio de Cedro, que se realizará no  dig  
31/07/2018 as 14:00  horns.  Tudoconforme especificações contidas no anexo Ido edital, o  qua  
encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:0011 ás 
13:00h e no  site  www.tc m.ce.gov.b a Francisco Antonio Viana Correia Co shi -Pregoelro. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Apularas -Avi  so  de Resultado de  Halal  itação.0 
Municlpio de Apoiares por melo da Comissão Permanente de Licitações toma público aos 
interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade 
Tomada de Preços n°. 2018.06.08.01-TP-ADM  ciao_  objeto a a contratação de serviços de 
engenharia para pavimentação de ruas da sede do Municipio e da Rua J ulinho de Andrade e Rua  
Joao Chico  do Municfpfo de Apulards Ceara. Foi Inabilitada as empresas: 01 - Padre  Cicero  
Construções e Serviços -El RELL 02  Marlins  QueirozConstruçaes LIDA, 03. MJM Construções e 
Imobiliária LIDA - ME, 04.CMGCON Construtora e Serviços EIRELI - EPP, 05.  Oliver  
Construções & Locações LIDA_ Foram Habilitadas, para fase subsequente do procedimento 
kilatário as empresas: 01 a União Construções e Serviços LIDA, 02 - IS Serviços de 
Construções EIRELI - ME. A Cornissao divulgou o resultado da Habilitação e com amparo no  art.  
109, inciso I,  alines  'a" e abriu o prazo recUrsal. Maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, n°99- Centro, Estado do Ceara, pelo telefone (85) 
3356-1504 e no  site:  www.tee.ce.gov.bralcilacoes. Apulares-CE. 16 de  Nth  o de 2018.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaretama -Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro do 
Municipio de Jaguaretama toma púbIloo para conhecimento dos interessados, que no dia 30/07/2018, 
As 09h0amin, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristao Gonçalves n°185, estará realizando 
licitação na modadade Pregão Presencial n° 2018071602-EDUC, com o objeto: Aquisição de  
combustive!  (gasolina) para atender es necessidades do FUNDES. Maiores informações tel.883578-
1305, o edital se encontra na Integra ria sede da Comissão de Licitação e no  site:  wanvace.ce.goabr. 
Jaguaretama-CE, 16 deJulho de 2018. Marcelo  Jun  for de  So  usa - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N°13071/18. 0 Municfplo de Poranga -CE, através de seu Pregoeirotorna público 
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n°  
1307.1/18, sessão pública marcada pari o dia 30.07.2018 As 10:00h, cujo objeto: aquisição de 
gêneros allmenticios destinado as atividades da Secretaria de Educação.  Glenda  e Tecnologia 
e Secretarla do Trabalho eA.ssistêncla Social do Municfpio de Poranga -Ceará, O referida Edital 
poderá ser adquirido no  site  wwiatcm.ce.gov.brIlicitações e na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Av.  Dr.  Epitticio de Pinho,  sin,  Bairro Eufrasino Neto, Anima, Poranga-CE, horário 
de 8:00 as 12:00h. 16 de J u I  ho  de 2018.  Jimmy  Karll Campos Ca bral- Preg oeiro.  

. 	 , 	P,REFf.ITUFA MUNICIPAL DE MARCO , 	. 
Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Melo Ambiente - SEMACE a Licença 
Prévia para obra de Construção doAbâtedouro PúblIco no Municipio de Marco-CE. Foi determinado o 
cumprimenlodes exigenciasco ntid as nasNorm as e Instruçact de Licenclamento da SEMACE. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITACAO - 
PREGÃCPPRESENCIAL N° 029/2018 - O Preooeiro da Prefeitura Municipal de lracerna-CE toma 
público que no dia 27 de Julho de 2018, As 08h, na Sala de Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Delta Holanda. N' 19, Centro, Iracema-CE, recebera Propostas para Objeto: Aquisição de Material 
Odontologico, EquipamentosOdontológIco e Material Instrumental Odontológicos, destlnados 
aos servIços da Secretaria de  Sande,  conforme especificacões  co  ntidas no Termo de Referência 
desta Edital (Anexo I). Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 17 de Julho de 2018 .Francisco das 
ChagasCavalcante Fernandes-Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA EXTRATO DE:ADITR/0 DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO - TOMADA DE PREÇO N° 010/2016- 0 Presidenteda Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público a PRORROGAÇÃO do :Prazo de 
Vigência por mais 180 (Cento e Oltenta) dias, referente à Tomada•de Preço  hr  010/2016, No 
OBJETO: Contratação de  empress  especializada em Construção  doll  pararaexectuatio daCoberturade 
quadra poliesportiva,  cam  fornecimento de material e mão de obra, cornpreendendo os serviços de 
limpeza e movimentação de terra, estrutura metálica e cobertura, de acordo como edttal eseusanexos, 
TERMO ADITIVO: 13 de Julho de 2018. ORDENADOR DE DESPESA: SandrIleuza  Marla  Martins 
Emitas - Ordenadora Secretária de Educação. CONTRATADA: F. UMA 'SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LIDA- ME,SiticioAdministrador.Femando Lima. Iracema-CE, 13 de Julho de 2018. 
Franciscodas Chagas Cavalcante  Fernand  es -Presidente. 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Nova Russas. A  CPL  toma púbficarqUe está disponfvel 
na Sala de licita ções e  sites:  wevetalorg.brewww.tcm.ce.gov.braicilicoes/indexPhialicitacaci/abertes,  
o Edital de Pregão Eletrônico n°  SE-PE004/18, para Execução de Serviços de Transporte Escalar do 
Municipio de Nova Russas - Ceara. Data Inicio de Cadastramenee de Proposta de Preçes: a Partir de 
17/07/2018 a partir das 13:00 horas: Data de Abertura de Propostas: 30/07/2018 das 09:00 as 09:30 
trocas; Data da Disputa de Pregos: 30(07/2018 As 09:30 horas (Horário de Brasiiia-OF). Nova 
Russas/CE, 17/07/2018. Paulo  Sam lo  Andrade  Bantam  e,Presidento da  CPL..  

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Apuiaras -Aviso de Resultado de Habilitação.G 
Municipio de Apuiarés por melo da Comissão Permanente-  de licibioraes toma público aos 
interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 2018.06.08.02-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para reforma daAvenida Games da Silva, no Bairro Centro, na Sede do Município de 
Apuiar6s-CE. Foi Inabilitada as empreses: 01 - lcone Construções e Serviços EIRELI -ME, 02 
CMGCON Construtora e Serviços EIRELI, 03. IS Serviços de Construções EIREU.- ME. A 
comissão divulgou o resultadceda Habilitação  acorn  amparo no  art.  109, inclso I, alínea "a" e 
abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitaçãoesituaaa.na  
Avenida Games da Silva, n°99 a Centre), Estado do Ceara, pelo telefone (85) 3356-1504e no  
site:  vomviceae.gov.braicitacoeS.Apidarés-CE, 16 de ju I  ho  de 2018. • 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaretama -Aviso de Licitação. O Pregoelro 
do Municipio de Jaguaretama toma público para conhecimento dos interessados, que no dia 
27/07/2018, As 09h0Ornin, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n°185, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n°  2018071501-EDUC, com o 
objeto: Prestação de Serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensinó do Municipio, 
incluso motorista exercido 2018.2. Maiores informações tel. 883576-1305 e o edital se encontra 
na Integra na sede da Comissão de Licitação e no slte: www.tce.ce 	.brallagaaaretama-CE, 10 
de Julho de 2018. Marcelo  Junior  de Sousa- Pregoeiro Oficiala  

Estado do Ceara -Prefeltura Municipal de itaitinga -Avise Lieltaalio:APregoeire dal de°  
Itaitiaga:comunica  gas  interessados  care  no próximo dia 3Pde julhb do018,. as 11:00h  steal  
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 	 ujoesbj 	6 o 
registro c':le preços para futura e eventual contratação de ctaalidaciata7ágair:ourcipeaa a de 
viagens  e turismo  pa  ra atender sob dernanddofornecimen 'de pasgenaaória saridiaa  ens, 
transfer.  e trasiados, compreendendo cotação, reserva, errassào, remarcação o caricalafentoa 
para operar o referido objeto, visando atender as necessidades dolMuniciplc de ItaVga/CE, 
cordorrne espedficao5es do objeto constantes no Termo de RéferênciaLAnexo Ido  EOM:  0 edital 
completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis ap6tvgta.publicaapito.horario de 
08:00h As 12:00h, na sede da Prefeitura e no  site:  www.lcm.cegov.bralcitAil*ftaltinga,  am  17  
del  ufh o de 2018 -Maria Leonez MI  rand  a S erpa -Pregoeira. 

Estado do Ceara -  Prefeitura Mornatinor 

*4  


	Page 1
	Page 2

